
1090053.CS PE 579.643 

Otázka k písemnému zodpovězení E-002328/2016 

Komisi 
článek 130 jednacího řádu 

Petr Ježek (ALDE) 

Předmět: Opakované odepření přístupu do řeckých hotspotů 

Dne 23. 9. 2015 Evropská komise vydala sdělení COM(2015) 490 final Evropskému parlamentu, 
Evropské radě a Radě, jehož příloha II upravuje řízení podpůrných týmů v oblastech hotspotů. Podle 
této přílohy má personál vyslaný agenturami EU a členských států pomáhat při identifikaci, 
prověřování a registraci migrantů při vstupu na území Evropské unie. 

Pozorovatelé z členských států mohou podle řecké národní úpravy z ledna 2016 do hotspotů pouze se 
souhlasem řecké vlády, respektive ministerstva zahraničí. Českému styčnému důstojníkovi pro 
relokaci byl však opakovaně v únoru a březnu 2016 odepřen přístup do hotspotů, a to i přesto, že 
důstojníkům jiných členských států přístup umožňován je.  

Česká republika tedy nemá možnost monitorovat, koho a jakým způsobem Řecko přijímá a vpouští do 
EU, jak probíhají registrace přicházejících migrantů, či jak probíhají práce na zřizování nových 
hotspotů. I přesto, že je Česká republika jednou z nejaktivnějších zemí v oblasti vysílání expertů do 
teamů EASO v hotspotech, nemá tak český styčný důstojník pro relokaci k českým pracovníkům 
působícím v hotspotech přístup. 

1. Je si Komise tohoto případu diskriminace České republiky vědoma? 

2. Jaké kroky hodlá Komise podniknout k nápravě? 

 


